MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

DESPACHO 2/2026/DLV/CH/REITORIA

Fortaleza, 13 de janeiro de 2026.

Processo: 23067.062168/2025-04;

Interessado: Departamento de Letras Vernáculas

EDITAL Nº 166/2025
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

SETOR DE ESTUDOS: Língua Portuguesa

A chefe do Departamento de Letras Vernáculas, Profa. Valdilena Rammé, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e de acordo com a Resolução Nº 29/CEPE, de 1º de dezembro de 2017, a
Resolução Nº 10/CEPE, de 25 de julho de 2018, o Edital Nº 166/2025, de Seleção para Professor
Substituto, Setor de Estudos: Língua Portuguesa, Regime 40h, vem tornar público o Resultado das
Inscrições da referida seleção:

Candidato: CPF: Situação:
Demartone Oliveira Botelho 61000538370 Deferida
Francisco Elton Martins de Souza 03454717337 Deferida
Klauber Renan Dutra de Oliveira 03739845376 Indeferida
William Frederico de Souza Rodrigues 96048743300 Deferida

Atenciosamente,

Valdilena Rammé
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas

Av. da Universidade, 2683 - (85) 3366-7625
CEP 60020-181 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.062168/2025-04 SEI nº 6116969

Despacho 2 Resultado das Inscrições (6116969)         SEI 23067.062168/2025-04 / pg. 1

	Despacho 2 Resultado das Inscrições (6116969)